
PRINCIPALI TARIFFE POSTALI
REPUBBLICA DI SAN MARINO marzo 2019

 

Spedizioni verso Zone disagiate e isole minori 15,00 €

Spedizioni verso Sicilia, Sardegna, Calabria +10% della tariffa di vendita

Svincolo giacenza (zona diversa)            Economy 3,20 €

Reso al Mittente  100% spese spedizione in invio

                      Slim 50% spese spedizione in invio

Fino a 250 g. 3,11€

Le dimensioni non possono superare 13x20x2.5 cm.

Ideale per spedire oggetti dalle dimensioni ridotte. Consegna direttamente in 
cassetta postale senza obbligo di firma da parte del destinatario.

CONTRASSEGNO 2,50 €

ASSICURAZIONE (importo massimo 3.500,00 €) 2,50 €

MULTICOLLO 

Tariffa addizionale per ogni collo aggiuntivo 2,63 €

Extra peso oltre 20 Kg  0,45 €/Kg.

Fino a 1 Kg. 5,71 €

Fino a 3 Kg. 6,29 €

Fino a 5 Kg. 7,51 €

Fino a 10 Kg. 9,10 €

Fino a 20 Kg. 12,42 €

Extra peso oltre 20 Kg.     4,50 €/Kg.

Fuori formato (150-200 cm) 37,50 €

Fuori formato (200-250 cm) 52,50 €

Ideale per spedire grandi quantitativi di pacchetti privilegiando velocità e convenienza.
Possibilità di assicurazione e contrassegno

Circuito gestito nazionalmente dagli operatori postali designati, con consegne veloci e tracciate.
Vasta gamma di tipologie, con possibilità di arbitrage on-line che evidenzia in tempo reale
la miglior risposta alle esigenze del Cliente (prezzo, tempistica, sicurezza, corriere).

Tariffe e prezzi diversificati per paese e per scaglioni di peso

Servizio tracciato di spedizioni internazionali che ha per oggetto l’accettazione, il trasporto
e la consegna di documenti e pacchi fino a 30 Kg da San Marino all’estero verso 
Paesi prevalentemente UE. 

Tariffe e prezzi diversificati per paese e per scaglioni di peso

Ideale per invio di piccoli oggetti fino a 2 kg di peso, in tutto il mondo in modo tracciato
La consegna esclusivamente al destinatario o a una persona delegata

Fino a 20 g. - formato standard 7,10 € 8,40 € 9,05 €

Fino a 50 g. 9,50 € 10,85 € 11,90 €

Fino a 100 g. 10,55 € 12,00 € 13,50 €

Fino a 250 g. 12,70 € 16,50 € 17,95 €

Fino a 350 g. 14,25€ 18,65 € 23,90 €

Fino a 1.000 g. 19,35 € 26,90 € 35,90 €

Fino a a 2.000 g. 28,45 € 40,30 € 50,90 €

*) I paesi compresi in ciascuna zona di destinazione sono definiti sulla base di accordi 
internazionali in relazione alle diverse tipologie di prodotto.

Avviso di ricevimento prioritario per le raccomandate,
assicurate e pacchi (A/R) prezzo € 1,10

ACQUAVIVA 47892  tel. 0549 883 870

BORGO MAGGIORE 47893  tel. 0549 883 311

CHIESANUOVA 47894  tel. 0549 883 304

DOGANA 47891  tel. 0549 885 510

DOMAGNANO 47895  tel. 0549 883 361

FAETANO 47896  tel. 0549 883 300

FIORENTINO 47897  tel. 0549 883 255

MONTEGIARDINO 47898  tel. 0549 996 361

SAN MARINO 47890  tel. 0549 882 906

SERRAVALLE 47899  tel. 0549 885 546

Disponibile presso tutti gli Uffici Postali di San Marino

CARNET per la spedizione di n. 10

al costo di 14€

tutte le informazioni disponibili sul nostro sito www.poste.sm 

Da 250 g. a 2 Kg. 4,66€

Le dimensioni non possono superare 25x36x5 cm.

Ideale per spedire merce di dimensioni e peso contenuti e valore economico ridotto. 

Limiti dimensionali del confezionamento:
la somma del lato lungo + il lato corto non deve superare 150 cm. 
(se maggiore e fino ad un limite massimo di 250 cm verrà applicato un costo extra fuori formato). 

Ideale per spedire in tutto il territorio nazionale, in modo sicuro e certificato,
 corrispondenza fino a 2 kg di peso. 
La ricevuta di spedizione ha valore legale 

Fino a 20 g. - invii standard 5,40 €

Fino a 50 g. 6,95 €

Fino a a 100 g. 7,45 €

Fino a a 250 g. 8,05 €

Fino a a 350 g. 9,00 €

Fino a a 1.000 g. 11,05 €

Fino a a 2.000 g. 16,50 €

Avviso di ricevimento prioritario per le raccomandate,
assicurate e pacchi (A/R) prezzo € 1,10

Peso  Tariffe

RACCOMANDATA

Peso  Tariffe

Peso  Tariffe

Peso  Tariffe

SERVIZI ACCESSORI Tariffe

 Tariffe

Peso zona 1* zona 2* zona 3*

Tariffe

Località C.A.P. Tel. uffici postali

SUPPLEMENTI E MAGGIORAZIONI 

Sistema: Slim-Economy-Espresso

SISTEMA ESPRESSO

SISTEMA SLIM  

SISTEMA ECONOMY 

UFFICI POSTALI RSM 

POSTE DELIVERY EUROPE

RACCOMANDATA - Internazionale

RACCOMANDATA ELETTRONICA

Tariffe e Prezzi Spedizione Pacchi - Italia Tariffe e Prezzi Spedizione Pacchi - Internazionale

CIRCUITO EMS

Società per Azioni a Socio Unico
Capitale Sociale € 3.000.000, 00 i.v.
Strada Borrana, 32/A - 47899 Serravalle - tel. 0549 882 555
C.O.E. SM 26576 - www.poste.sm



SPEDIZIONE PACCHI

VERSO L’ITALIA VERSO L’ESTERONUOVI SERVIZI E NUOVI PARTNER POSTALI

Servizi personalizzati, gestiti e
curati per il Cliente 

 dalle fasi iniziali di confezionamento
e spedizione alla consegna tracciata

Per maggiori dettagli scrivi a:
commerciale@poste.sm 

Poste San Marino si trasforma e cresce in risposta alle esigenze del cittadino. 
Scopri le novità che affiancano i Servizi Tradizionali Postali.
I nostri operatori sapranno consigliarti la miglior soluzione per ogni tua necessità.

tutte le informazioni disponibili
sul nostro sito www.poste.sm 

SERVIZI ON LINE

TELEGRAMMI RICARICA
AFFRANCATRICE

STAMPA e
IMBUSTAMENTO

TRACKING
SPEDIZIONI

MODULISTICA

POSTE SAN MARINO S.p.A. - Strada Borrana, 32/A - 47899 Serravalle - tel. 0549 882 555

SERVIZI SCELTI DI CONSEGNA

Puoi trattenere la posta 
presso i nostri Uffici Postali, per un periodo 

massimo di 28 giorni 
Puoi ricevere la posta per un periodo

 di 3, 6 o 12 mesi
presso un altro indirizzo

Puoi scegliere in che giorno
e in che orario ricevere la posta,

dal lunedì al venerdì

DOVE MI VUOIQUANDO MI VUOI

ASPETTAMI QUI

Puoi richiedere il ritiro
della corrispondenza
direttamente presso

la sede della tua attività

LA RACCOMANDATA ELETTRONICA
DI SAN MARINO

Assistenza Clienti per il Servizio
e per il Registro dei Domicilii Digitali

http://help-tnotice.poste.sm

PICK UP BUSINESS

Spedizioni effettuabili anche on-line
con accettazione presso gli uffici postali

 o pick up personalizzato

Dichiarazioni doganali postali
 CN22/CN23 non soggette a costi aggiuntivi, 

sostitutive del documento di transito T2 

SISTEMA SLIM
SISTEMA ECONOMY
SISTEMA ESPRESSO

RACCOMANDATA fino a 2 Kg. 

CIRCUITO EMS
POSTE DELIVERY EUROPE

RACCOMANDATA INTERNAZIONALE fino a 2 Kg.


